

سقوط سعودی


بستری شدن ولید بن طلال و آزادی متعب بن عبدالله به‌خاطر بیماری **بن سلمان از مرگ زندانیانش وحشت دارد**

حلال مشهورترین شاهزاده سعودی بازداشت‌شده توسط محمد بن سلمان در جهان وخیم است و این می‌تواند تمام پروژه ولیعهد جاهطلب برای حذف سیاسی یک‌شبه رقیبا و مصدره ثروت عظیم آنها را به بن‌بست بکشد.ان روزنامه فرامنطقه‌ای برخط رای‌الیوم گزارش داد «ولید بن طلال» شاهزاده میلیاردر سعودی و برادرزاده شاه که از ۲ ماه پیش به همراه صدها شخصیت دانه درشت دیگر توسط بن‌سلمان در حبس هتل لوکس ریتز کارلتون در ریاض به سر می‌برد، احتمالاً به‌خاطر فشارهای جسمی و روانی وارده توسط بازجویان از پا افتاده و به بیمارستان منتقل شده است. ولید بن‌طلال که طبق اخبار واصله از هتل ریتز کارلتون، حاضر نیست مقابل ولیعهد نواخته تسلیم شود و حتی پیش‌تر نیز خبر اقدام به خودکشی‌اش شایعه شده بود، این هفته به سبب فشار خون بالا در بیمارستان بستری شده است. بن‌سلمان نه‌تنها در قانع کردن ولید بن طلال برای اعتراف به اتهاماتی که خود متوجهش کرده شکست خورده بلکه بانک‌ها و مؤسسات بین‌المللی نیز که ولید سپرده‌گذار یا سهامدارشان است نیز حاضر نشده‌اند درخواست ولیعهد طماع برای تصاحب این ثروت‌ها را توسط غیر بپذیرند. این بانک‌ها تأکید کرده‌اند صاحبان حساب‌های بانکی باید خود در بانک حضور یابند یا به یک کشور دموکرات منتقل شوند تا این اطمینان به دست آید که داوطلبانه بخشی از دارایی خود را به نفع عربستان واگذار می‌کنند. البته ظاهرا بن طلال پذیرفته که بخشی از دارایی خود را برای کمک به کشورش اختصاص دهد بویژه به سبب کاهش درآمد نفتی عربستان اما نه به این علت که اتهام زدنی را پذیرفته است. بن‌طلال اتهام زدنی و پولشویی را رد کرده و خواستار محاکمه علنی با حضور شاهدانی از دیگر کشورها از جمله بازگنان بین‌المللی شده است. این در حالی است که این هفته سعودی بازداشت‌شده‌ان‌را طبقه نخست سعودی افزایش یافت. به نوشته رای‌الیوم، وخامت اوضاع جسمی برخی شخصیت‌های تراز اول بازداشت شده توسط بن‌سلمان که هر یک جایگاهی مهم در داخل و خارج عربستان داشته‌اند، هم‌اکنون به مشکل بزرگی بر سر راه پروژه برشتاب پسر پادشاه برای رسیدن به پادشاهی تبدیل شده است. برادر ولید یعنی خالد که در ابتدا با ولیعهد برای بالاکشیدن ثروت برادرش همکاری می‌کرد، خود نیز به جمع بازداشتی‌ها اضافه شده است. با این حال علت بازداشت او فساد مالی نیست بلکه با‌جوبی در رابطه با نحوه کنترل اموال خاندان بن‌طلال است. مرگ شاهزاده‌ها و امرای بازداشتی در حبس چنان ذهن بن‌سلمان را به خود مشغول کرده که چندی پیش حاضر به آزادی متعب بن‌عبدالله، پسر پادشاه پیشین و رئیس برکنار شده گارد سلطنتی به‌خاطر وخامت حالش شد آن هم بدون جلب توافق او برای پذیرفتن اتهامات فساد. همچنین یک گروه مجیز پزشکی در «هتل – زندان» ریاض مستقر شده است. حتی از منابعی در خاندان پادشاهی خیر پیشین‌ها غفو یک‌طرفه از سوی ولیعهد مایوس به شاهزادگان بازداشتی به بیرون درز کرده، غفوی که شرط آن نخست درخواست بخشش از سوی زنانی و سپس بیعت مجدد با ملک سلمان و ولیعهد و البته پذیرفتن گوشه‌گیری و سکوت اختیار کردن پس از آزادی است. شاه و پسرش به عنوان آخرین هرم فشار بر شاهزاده‌های بازداشتی اعلام کرده‌اند دادگاه آنها بزودی برگزار می‌شود

رسیدن اوضاع کردستان به این‌وضع انجنان بود که حتی کسی به پیانیه شوری امنیت اقلیم که از شهروندان می‌خواست اهداف سیاسی‌شان مورد سواستفاده قرار نگیرد، وقعی ننهاد. به نوشته «جاسم الشوری» نویسنده و تحلیلگر عراقی، شورای امنیت اقلیم، برای اینکه مسؤولیت رسیدن اوضاع کردستان به این‌وضع فجاری را به گردن نگیرد، دولت مرکزی بغداد را به‌خاطر دلیل واهی فرار از گفت‌وگو سرزنش کرد اما هم‌زمان جنگ خیابانی پرخشونت‌تی میان مردم کرد و حاکمان‌شان در گرفته بود که تلفاتی بی‌سابقه داشت؛ ۹۰ کشته و زخمی! این نشان می‌دهد مشکل اصلی کردستان عراق در خود اقلیم است نه بغداد. تظاهرات مردمی، برخی نیروهای سیاسی احزاب اقلیم را هم به فرار به جلو و کناره‌گیری از ساختار قدرت واداشته است؛ در نتیجه ۲ حزب کوچک‌تر تغییر(گوران) و جماعت اسلامی اعلام کردند از ساختار حکومتی خارج شده‌اند. استعفا ی روز سه‌شنبه «یوسف محمد» رئیس پارلمان اقلیم از حزب تغییر(گوران) در اعتراض به دولت اربیل و آنچه فساد و کمبود خدمات عمومی می‌خواند نیز به منزله سرریز آوردن شکاف ناشی از انقلاب در قاعده جامعه کرد از رأس هرم سیاسی بود. این احزاب با این حربه هم بر موج اجتماعی جدید سوار

اعتراف ر سانه عربستانی به فراگیری انقلاب ایران

روزنامه الحیات عربستان که مدتی است در خارج این کشور منتشر می‌شود، در سرمقاله‌اش آورد: «تاگزیر از اعتراف به این مسأله هستیم که انقلاب اسلامی ایران توانست جهان را در بر گرفته و جهانپان را به خود مشغول کند». مصطفی الفقی در این مقاله از اشراف ایران جدید بر جهان عرب و اسلامی و نفوذ نرم انقلاب در غرب آسیا، شبه‌جزیره عربی، آفریقا و اروپا سخن گفته و نوشته است: «ایران بانی بزرگ حزب‌الله، پشتوانه قوی رژیم سوریه و حامی انصارالله است و از شرایط داخلی و خارجی کشورهای مختلف در جهت اهداف خود بهره‌برداری می‌کند».

انجماد زمستانی سیاست در برلین چنان آشکار است که تاریکی سرنوشت ائتلاف حاکم دموکرات‌مسیحی و رهبر قدیمی‌اش انگلا مرکل، روشنایی آذین‌بندی‌ها و زرق و برق جشن‌های شب کریسمس و ژانویه را در سراسر آلمان به چالش می‌کشد. کافی است نگاهی به تازنمای شناخته‌شده‌ترین مرجع اخبار و تحلیل‌های سیاسی ژرمن‌ها در جهان یعنی اشپیگل آنلاین بیندازید و در شگفت بمانید که چگونه در صفحه نخست نسخه این نشریه عمدتاً سیاسی و استخوان‌دار آلمانی، هیچ نشانی از سیاست در خود آلمان نیست. انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو در روسیه، خیزش چهره‌ای به نام پوتین، مقایسه پیامبران اسلام و مسیحیت یا حتی ماجرای عدم دعوت عربستان

از شطرنج‌بازان اسرائیلی مهم‌ترین موضوعاتی است که اشپیگل به جهان معرفی می‌کند و اگر هم سراغ آلمان برود، بحران مصرف موادمخدر در قطار فوق سریع برلین- مونیخ در اولویت قرار دارد. در روزگاری که سیاست خارجی آلمان یکپارچه برای نخستین‌بار پس از جنگ دوم جهانی در یک بلاکنکلیفی ژئوپلیتیک میان آمریکا و بلوک جدید شرق به سرکردگی روسیه و چین گیر کرده، ک‌رختی سیاست داخلی نیز خواب‌لودگی سیاسی اشپیگل و دیگر رسانه‌های پیشاهنگ آلمانی از جمله شبکه بسیار پرمخاطب «زددی‌اف» در روزهای پایایی سال را دوچندان کرده که این نمود بارز خواب زمستانی سیاست‌های حاکم بر آلمان است. اما جامعه آلمان به خواب نرفته و در جدیدترین نظرسنجی‌ها صدای خود را به گوش بالشتین‌ها رسانده تا بلکه رهبران به خواب رفته از جمله خانم صدراعظم که حالا با سه سن گذاشته، از خواب بیدار شوند. «دی‌ا» خیر‌گزاری رسمی آلمان دیروز با انتشار نظرسنجی جدیدی آلمانی و کل اروپا را در شوک فرو برد؛ نزدیک به نیمی از ژرمن‌ها دیگر مرکل را نمی‌خواهند و این برای بسیاری از کسانی که سیاست را دنبال می‌کنند مثل این است که نیمی از ژرمن‌ها بخواهند سهام‌شان در برندهای ابدی صنعت‌شان مثل بنز، پورشه و بی‌اودلیو را بفروشند! نظرسنجی‌هایش که توسط موسسه مشهور «یوگاو» (YouGov)

انجماد زمستانی سیاست در برلین باعث عدم اقبال نیمی از آلمان‌ها به خانم صدراعظم شده است

آخرین فصل مرکل



متخصص در افکارسنجی‌های برخط انجام شده، نشان می‌دهد با توجه به اختلافات عدیده میان حزب اکثریت دموکرات‌مسیحی در بوندستاگ و احزاب اقلیتی یا کوچک، تشکیل دولت ائتلافی جدید در برلین غیرممکن به نظر می‌رسد و بخش مهمی از جامعه ژرمن‌ها این را از چشم مرکل می‌بینند که گویی عمر صدارتش دیگر به آخر رسیده است. تقریباً نیمی از شهروندان آلمانی (۴۷ درصد) تمایل دارند مرکل حتی در صورت امکان تقریباً محال انتخاب چهارساره به عنوان صدراعظم، از این سمت تا پیش از پایان رسمی دوره کامل آن در سال ۲۰۲۱ کناره‌گیری کند. در مقابل تنها ۳۶ درصد آلمان‌ها خواستار یک دوره ۴ ساله دیگر با صدارت اعظمی این زن مقتدر ۶۳ ساله هستند. بیزش آرای ائتلاف احزاب مسیحی آلمان و باورپا در انتخابات سراسری اخیر، نخستین تردیدها را درباره ادامه اقتدار مرکل بوجود آورده بود اما قطعا در مقام رهبر این ائتلاف سیاسی هر گز با چنین کاهش مقبولیتی مواجه نشده بود و به همین دلیل واکنش او و حزیش به این خواست اجتماعی، می‌تواند موضوعی جدید باشد. در ۱۲ سالی که او صدراعظم بوده هیچ‌گاه مردم اینقدر خواهان رفتنش نبوده‌اند. البته طبق نظرسنجی یوگاو، حمایت از مرکل در بین هم‌حزبی‌هایش نسبتاً پایدار مانده و در میان رای‌دهندگان متمایل

به احزاب متحد مسیحی تنها ۱۷ درصد خواهان کناره‌گیری پیش از موعد مرکل هستند و ۷۵ درصد خواستار طی کردن یک دوره ۴ ساله کامل دیگر در قدرت شده‌اند. اما ۶۴ درصد حامیان حزب سوسیال‌دموکرات، نزدیک‌ترین حزب به حزب حاکم در پارلمان، خواستار کناره‌گیری زودتر از موعد مرکل شده‌اند و همین‌طور ۴۰ درصد سبزها، ۵۵ درصد طرفداران حزب لیبرال‌دموکرات (۴۷ درصد) تمایل دارند مرکل حتی در صورت امکان تقریباً محال انتخاب چهارساره به عنوان صدراعظم، از این سمت تا پیش از پایان رسمی دوره کامل آن در سال ۲۰۲۱ کناره‌گیری کند. در صورتش بزرگ‌ترین مخالفان مرکل بوده و ۸۲ درصدشان در خروج از دولت را به خانم صدراعظم نشان داده‌اند. در مجموعه‌ از بین ۲۰۳۶ شهروند آلمانی شرکت‌کننده در این نظرسنجی، تنها ۳ درصد به وقوع سناریوی مبدا یعنی تشکیل ائتلاف جامائیکا (ائتلاف اتحادیه احزاب متحد مسیحی، سبزها و لیبرال‌دموکرات‌ها) اعتقاد دارند. ۴۱ درصد انتظار تشکیل ائتلاف بزرگ را دارند، ۱۳ درصد در انتظار یک دولت اقلیتی هستند و ۲۴ درصد هم برگزاری مجدد انتخابات را می‌خواهند. در حال خواب زمستانی سیاست در آلمان تا هفتم ژانویه که گفت‌وگوهای بین

انجماد زمستانی سیاست در برلین باعث عدم اقبال نیمی از آلمان‌ها به خانم صدراعظم شده است

اتحادیه احزاب متحد مسیحی و حزب سوسیال‌دموکرات برای تشکیل دولت آینده آلمان آغاز می‌شود، ادامه خواهد یافت. نتیجه این مذاکرات یا تشکیل یک ائتلاف بزرگ یا دولت اقلیتی به صدراعظمی مرکل خواهد بود. در صورت شکست این مذاکرات همچنین امکان برگزاری انتخابات مجدد یا مذاکرات مجدد برای تشکیل ائتلاف جامائیکا امکانپذیر خواهد بود. البته گزینه آخر کمی بعید به نظر می‌رسد. «وولفگانگ کوبیک» معاون حزب لیبرال‌دموکرات آلمان، مرکل را مسؤول شکست مذاکرات جهت تشکیل ائتلاف جامائیکا دانسته و کناره‌گیری مرکل را شرط حزیش برای مذاکرات مجدد جهت تشکیل چنین ائتلافی ارزیابی کرده است. رئیس حزبی او نیز چندی پیش شرط کناره‌گیری مرکل را لازمه شروع مجدد مذاکرات جهت

تشکیل ائتلاف جامائیکا دانسته بود. بعد از شکست مذاکرات جهت تشکیل ائتلاف جامائیکا (ائتلاف احزاب متحد مسیحی، سبزها و لیبرال‌دموکرات‌ها) در آلمان حزب سوسیال‌دموکرات که قبلاً اعلام کرده بود می‌خواهد به اپوزیسیون بپیوندد با میانجی‌گری‌های رئیس‌جمهور آلمان قبول کرده وارد مذاکره با اتحادیه احزاب متحد مسیحی شود خبر می‌دهند تا جایی که یکی از مقامات حزب دموکرات‌مسیحی طرح تشکیل دولت اقلیتی در صورت شکست مذاکرات را مطرح کرده و حزب سوسیال‌دموکرات هم از احتمال برگزاری انتخابات مجدد سخن به میان آورده است. بر اساس توافقات انجام شده بین احزاب متحد مسیحی و آلمانی شرکت‌کننده در این مذاکرات مقدماتی جهت تشکیل ائتلاف بزرگ در آلمان از ۷ ژانویه سال آینده آغاز شده و ۱۲ همان ماه نهایی شود. قرار است در ۲۱ ژانویه حزب سوسیال‌دموکرات در کنگره حزب خود درباره امکانپذیر بودن مذاکرات رسمی جهت تشکیل ائتلاف بزرگ تصمیم‌گیری کند. سوسیال‌دموکرات‌ها به شروع مجدد مذاکرات جهت تشکیل ائتلاف بزرگ با شک و تردید می‌نگرند.

۵- موفقیت دولت بغداد و نیروهای امنیتی

و نظامی‌اش در سیطره بر کرکوک و اکثر مناطق مورد اختلاف بین بغداد و اربیل، احزاب حاکم کرد را در منگنه قرار داد و ناتوانی و ضعف پیشمرگ‌ها و نیروهای نظامی و امنیتی تحت نظر اربیل را برای همه روشن کرد.

۶- بر باد رفتن رویای دولت مستقل کردی و روشن شدن این مسأله که دولت اقلیم از اداره آنجا عاجز است و بدون کمک‌های مادی و اقتصادی‌ای که از دولت بغداد دریافت می‌کرده توان اداره اقلیم را ندارد.

۷- علنی شدن اختلافات بین احزاب حاکم در اقلیم و بی‌اعتباری آنها تا حدی که ۲ حزب دموکرات و اتحادیه میهنی یکدیگر را به خیانت و فرار و مدارهای پشت‌برده با بغداد برسی عقب‌نشینی از مناطق مورد اختلاف متهم کردند.

۸- ایجاد شکاف متعاقب آن در جناح‌های سیاسی اقلیم و خالی کردن زیر پای دولت بارزانی از طریق یک ائتلاف ناتواشته با اتحادیه میهنی.

۹- پافشاری و قاطعیت دولت مرکزی بغداد در اجرای شرایطی که تعیین کرده بود، به عنوان پیش‌شرط آغاز هرگونه مذاکره با اربیل؛ این شروط سخت که مهم‌ترین آنها عبارت است از لغو نتایج همه‌پرسی و تحویل دادن گذرگاه‌های مرزی و منابع نفت، دولت اقلیم و همه احزاب کرد را در موضع بسیار سختی قرار داده است. شاید همین اصرار بغداد بود که باعث شده این احزاب به صورت نیروهایی که توان مدیریت مذاکرات یا مدیریت بازی سیاسی با دولت مرکزی را ندارند جلوه کنند.

۱۰- «دود شدن» وعده‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بویژه از سوی ترکیه، اسرائیل، آمریکا و اروپا که به بارزانی داده شده بود.

■ دلیل یک انقلاب

با توجه به این حقایق روزهای آتی ممکن است آیینت موج شدیدتری از شورش‌ها در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی (در تقابل با جدایی‌طلبی اقلیم) و استمرار فشار روی سیاستمداران اقلیم برای لغو نتایج همه‌پرسی و تحویل دادن فرودگاه‌ها و گذرگاه‌های مرزی به دولت مرکزی و همچنین موفقیت بغداد در محاصره اقلیم (بعد از شکست مذاکرات قبلی) همه و همه دست به دست هم داده و ثابت کرده دولت اقلیم توانایی عبور از این مرحله سخت را ندارد.

دلایل انقلاب مردمی در اقلیم کردستان عراق چیست؟

کردها به خون بارزانی تشنه‌اند



می‌شوند و هم حزب حاکم مسعود بارزانی را

به گوشه‌رنگ می‌برند. شدت تحولات در سلیمانیه سرانجام پایه‌های حکومت بارزانی در اربیل را هم لرزاند و نخست‌وزیر اقلیم، نجیروان بارزانی از آلمان پیامی برای مردم خشنگین فرستاد با اعتراف به حق قانونی و دموکراتیک آنها به شکلی ملت‌مانه از کردها بخواهد شرایط حساس منطقه را در نظر گرفته و در خواست‌های خود را از راه‌های مسالمت‌آمیز اعلام کنند. این معنایی جز به زانو در آمدن خاندانی که ادعای‌شان از اداره یک استان عراق فراتر رفته و مدعی کشورداری بودند، نداشت. به نظر می‌رسد تحریم‌ها و مجازات‌های دولت حیدرالعبادی دربارحده حرکات قلندرمآپانه، غیر قابل‌توجه است که می‌تواند از آن، در مذاکرات مستمر و پیچیده‌ای که بین بغداد و اربیل در چند پرونده مهم جریان داشت، استفاده کند اما حرکت حساب‌نشده اقلیم نه‌تنها این بر که از دست آنها خارج کرد، بلکه کفه بغداد را هم بشدت سنگین‌تر کرد. این از مهم‌ترین چالش‌هایی است که دولت اقلیم در حال حاضر با آن روبه‌رو است.

۴- ادامه یافتن طرح‌های فعلی دولت عراق در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی (در تقابل با جدایی‌طلبی اقلیم) و استمرار فشار روی سیاستمداران اقلیم برای لغو نتایج همه‌پرسی و تحویل دادن فرودگاه‌ها و گذرگاه‌های مرزی به دولت مرکزی و همچنین موفقیت بغداد در محاصره اقلیم (بعد از شکست مذاکرات قبلی) همه و همه دست به دست هم داده و ثابت کرده دولت اقلیم توانایی عبور از این مرحله سخت را ندارد.

جنگ سرد


هشدار رئیس نیروهای مسلح بریتانیا چه چیز را برملا کرد؟

کابل‌های زیر دریایی پاشنه آشیل سلطه غرب



نگرانی آشکار انگلیسی‌ها از قطع کابل‌های زیر دریایی ارتباطی میان قاره‌های اروپا و آمریکا با آسیا، آفریقا و خاورمیانه، از ورود رقابت هژمونیک شرق و غرب به مرحله‌ای حساس حکایت دارد. رئیس نیروهای مسلح بریتانیا در تازه‌ترین اظهارات خود درباره قطع کابل‌های مزبور توسط زیر دریایی‌های روس هشدار داد. به گزارش آسوشیتدپرس، استوارت پیچ گفت: «روسه برای کابل‌های ارتباطی در زیر دریا تهدید به شمار می‌رود و محافظت از آنها از اولویت‌های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است.» وی همچنین اعلام کرد که روسیه علاوه بر

کشتی‌های جدید و زیر دریایی‌ها، به دنبال تکمیل قابلیت‌های غیرمتعارف و جنگ‌افزارهای اطلاعاتی است. اگرچه شبکه روسی آر‌تی، مارشل تیروی هوایی بریتانیا را به دامن زدن به جنگ سرد متهم کرده است اما به نظر می‌رسد او بدرستی کابل‌های زیر دریایی ارتباطی را پاشنه آشیل اصلی غرب معرفی کرده باشد. پیچ هشدار داده که قطع یا هرگونه اختلال در آنها اثرات فاجعه‌بار اقتصادی به دنبال خواهد داشت. نه‌تنها روزانه حدود ۱۰ تریلیارد دلار ترانکش مالی بین‌المللی از طریق این کابل‌های ارتباطات بین‌قاره‌ای صورت می‌گیرد بلکه بخش اعظم شبکه اینترنت و آنچه هژمونی رسانه‌ای غرب خوانده می‌شود نیز متکی به همین شبکه آسیب‌پذیر زیر دریایی است. ۲ سال پیش منابع اطلاعاتی آمریکایی مدعی شدند که چین و روسیه در مشارکت با یکدیگر در حال توسعه یک شبکه پوشش فراگیر فضایی پیرامون کره زمین هستند در موقع لزوم با ایجاد اختلال در امواج ماهواره‌ای ناوبری هوایی، شبکه اینترنت و شبکه‌های تلویزیونی، در حملات احتمالی غرب مقابله کنند. با توجه به چنین چشم‌انداز فضایی وسیعی، هشدار اخیر انگلیسی‌ها درباره ایجاد اختلال در کابل‌های ارتباطی بین‌قاره‌ای توسط قدرت‌های شرقی موضوع چندان غیرمحمتملی نیست. در حال حاضر چین از شبکه اینترنت ملی و محصور و شبکه‌های ماهواره‌ای اختصاصی خودش برخوردار است و ادامه موج تحریم‌های مالی نیز روسیه را به سمت استقلال از شبکه ترانکش جهانی خواهد کشاند، در نتیجه کابل‌های زیر دریایی ارتباطی رفته‌رفته به نقطه ضعف هژمونی سلطه غرب تبدیل می‌شود.

چهارگوشه

شکایت ۳ شهر آمریکا از پنتاگون

۳ شهر آمریکا، وزارت دفاع این کشور را به عدم همکاری در ارائه اطلاعات مرتبط با کنترل سلاح متهم کرده و شکواییه‌ای را علیه آن به دادگاه ارائه کرده‌اند. به گزارش ایندپیندنت، شهرهای نیویورک، فیلادلفیا و سان‌فرانسیسکو شکواییه‌ای را در این زمینه به دادگاه ارائه کرده‌اند که پنتاگون را به ارائه گزارش‌های مرتبط با محکومیت افراد به مرکز داده‌های فدرال برای کنترل پیشینه سلاح وادار کنند. این شکایات بویژه در رابطه با پیشینه جرائم ارتكابی عامل تیراندازی در فاجعه کشتار در کلیسای در تگزاس مطرح شده‌اند و اینکه چرا از خرید سلاح توسط این فرد جلوگیری نشده است. پنتاگون از نظر قانونی باید گزارش چنین محکومیت‌هایی را ارائه کند اما سابقه عملکرد ضعیفی در این زمینه دارد. کن تابر، وکیل ارشد این دادخواست قضایی بر این باور است که وزارت دفاع آمریکا طی سالیان اخیر در گزارش‌های اسامی «صدها نفر) اگر هزارها نباشد» به این دیتابیس ناکام ماده است.

■ ■ ■

عربستان با پول سازمان ملل را خریده است

سخنگوی جنبش انصارالله گفت جنایت روز دوشنبه ائتلاف تحت رهبری عربستان در تعز و نیز جنایات قبلی، نشان‌دهنده شکست بزرگ رژیم سعودی و حامیانش است. به گزارش المنار، محمد عبدالسلام افروز: «خون مردم یمن بسیار مورد بی‌احترامی قرار می‌گیرد و نظام سعودی مواضع سازمان ملل را با پول خریده است». این در حالی است که ائتلاف متجاوز سعودی طی روزهای اخیر وحشیگری را به اوج رسانده و حملات هوایی‌اش علیه غیرنظامیان یعنی تنها طی روزهای یکشنبه دوشنبه هفته اخیر ۲۰۴ قربانی بر جای گذاشته است. هفته پیش مرکز مستقل حقوق و توسعه یمن آمار شهدا و مجروحان غیرنظامی تجاوز عربی- غربی به یمن طی هزار روز را بالغ بر ۲۵ هزار و ۴۱۵ نفر برآورد کرده بود.